borea, and a cense owed by Johannes Perret pro uno morsello terre sito in territorio de Vallan en 

Monbectam juxta viam publicam de Monbectam a borea et terram Jonannis Challex a vento et 

affrontat pascue publice a jorano et terre Johannis Buirat ab aubereria quem morsellum terre 

tenet Johannes Challex, Hinc est quod nos dicti dompnus Jacobus et Humbertus Tabusset fratres 

make reconnaissance for dominus Petrus Mongneir curatus predicte ecclesie de Ressudens, 26 

may 1442, notary Johannes Garinet. 

No. 535 :  Petrus Chevrod filius quondam Johannis Chevrod de Corcelles burgensis Paterniaci, 

census annuus, medietatem trium posarum tam terre quam nemoris situarum en Vuarier juxta 

prata de la Beschetaz ab oriente et semoviam tendentem apud Dompnum Petrum ab occidente ex 

alia et affrontat terre Johannis Virney a vento et terre Petri Roncinet et dicti Rolliet de Dompno 

Petro a borea ex alia, 01 jan 1442, notary Johannes de Trevaul. 

No. 591 :  Girardus Humbert alias Cussinez filius Johannis Cussinez de Paterniaco, census 

annuus, 10 mar 1442, notary Johannes de Trevaul. 

No. 592 :  Mermetus et Vuillielmus Fornerod fratres, et Henricus Morel de Domnopetro-Parvo, 

17 mar 1442, notary Johannes de Trevaul and copied after his death by Petrus de Mediavilla. 

1443: 

No. 477 :  Johannes Ginel (=Givel !) junior filius quondam Nicodi Ginel (=Givel !), cense 

annuelle, 13 aug 1443, notary Johannes de Trevaul. 

No. 596:  Jaqueta (written Jaqueti!) filia quondam Perrodi de Pratis (= de Prez) alias 

Archibaud de Corcelles relicta quondam Vuilliermi Rappinat burgensis Paterniaci, census 

annuus, many properties. 

Ex hereditate et successione paterna, Et primo unum morsellum terre continentem circa octo 

posas terre situm supra rivum de Salient juxta divum dictum de Salient a parte venti et terram 

Johannis Paquerot a parte boree et affrontat a parte occidentis super plures contors. 

Item supra la croux de Salient tres posas terre sitas juxta les contors de Bolex ex una parte et 

terram Johannis Paquerot ex altera. 

Item en Combes de Bloes tres posas terre sitas juxta terram Petri Rappin a parte orientis et les 

contors a parte occidentis. 

Item en Corseletes en Praron quatuor posas terre sitas juxta terram Johannis Valory et Petri 

Suenaz a parte orientis et terram de Boles a parte occidentis. 

Item unam morsellum terre continentem circa duas posas terre situm juxta terram Petri Rappin de 

Boles ex una parte et rivum dou Merdasson ex altera. 

Item en Bolex unam seitoratam carepti juxta terram Johannis Velin a parte orientis quam tenere 

solibat quondam Huguetus Brunitez et a parte occidentis super terram Johannis Savary et 

affrontat super terram eis Gervex quam seitoratam relimitatam ego dicta confitens teneo. 

Item en Champs Domanget unam posam terre sitam juxta rivum dou Merdasson ex una parte et 

les contors ex alias. 

Item unam posam terre sitam juxta les contors terrarum de Bolex ex una parte et les contors 

prarorum de Coraletes ex altera. 

Item ou Merdasson unam posam terre sitam juxta terram Nycoleti Chevrod a parte venti et 

terram ecclesie de Tors a parte boree. 

Item ouz Genevrod duas posas terre sitas juxta terram Johannis Chappuis a parte venti et terram 

Stephani Brossier a parte boree. 

Item ouz Merdasson duas posas terre sitas juxta les contros a parte orientis et rivum douz 

Merdasson a parte occidentis et affrontat a parte boree super terram Johannis Chevrod quam 

tenet Oliverius Fisicaux quas duas posas prelimitatas ego dicta confitens teneo,  

et inde debere confiteor sex solidos sex denarios lausannensium bonorum et duos capones census 

pro medietate tredicim solidorum et quatuor caponum census pr predictis possessionibus vigore 

cujusdam acquisitis per predecessores meos factis alterius medietatis predicti census a quondam 

Vuillielmo Sauvion michi legitime pretinentis. 

Item aliunde magis tenere confiteor ego dicta Jaqueta confitens…  

Unum morsellum prato continentem duas seitoratas prati situm eis Seysines juxta pratum 

hospitalis Paterniaci ex una parte et pratum eis Crostel quod nunc tenet Jaquetus Bonet (or 

Bovet ?) ex altera et affrontat a parte occidentis super les contors. 

Item unam seitoratam prati sitam eis Ninton juxta pratum Hugueti Ruerat a parte venti et pratum 

heredum quondam Jaqueti Jam a parte boree et affrontat a parte orientis super viam publicam et a 

parte occidentis super pratum Petru Bucecha ( ? ). 

Item unam seytoratam prati sitam en Freybonaz (same as Frebonnaz ?) juxta pascuam de 

Freybonaz a parte venti et pratum Jaqueti Bonet (or Bovet ?) a parte boree et affrontat a parte 

orientis super pratum Johannis Gumens clerici et a parte occidentis super pratum Johannis 

Paquerot. 

Item dimidiam posam terre sitam eis Essinges juxta terram Jaqueti Griva a parte orientis et 

terram Stephani Brossier a parte occidentis et affrontat a parte boree super terram Claudii Ruerat. 

Item dimidiam posam terre sitam ibidem sitam juxta terram Jaqueti Galie a parte orientis et 

terram Francesie filie quondam Hugueti Maron a parte occidentis et affrontat a parte boree 

super terram Claudii Ruerat. 

Item in via de Riez unam posam terre juxta terram Jaqueti Galie a parte orientis et terram 

Francesie filie quondam Hugueti Maron a parte occidentis. 

Item duas posas terre sitas eis contors de Rossex a parte occidentis et les contors de Launaz a 

parte orientis et affrontat _____ 

Item dimidiam posam terre sitam en la Verax juxta terram Vullielmi Bosonet a parte venti et 

terram meam dicti confitentis a parte boree et affrontat a parte orientis super _____ et a parte 

occidentis super terram Alexie filie quondam Jaqueti Matzon. 

Et inde debere confiteor septem solidos et sex denarios lausannensium bonorum census… 

Item unum morsellum tam terre quam prati situm en l’Esparsaz juxta terram Jaqueti Ivenet a 

parte venti et terram Petri Jam a parte boree et affrontat super Broyam eadem Broya per mediam 

decurrens. 

Et inde debere confiteor dudecim denarios… 

Item unum casale situm apud Corcelles prope ecclesiam juxta terram grangie de Corcelles quam 

nunc tenet Perrissona relicta quondam Jaqueti Ruerat a parte venti et casale meum dicte 

confitentis a parte boree quod a me tenet Johannes Pinto et affrontat a parte orientis super 

carreriam publicam et ab occidente super casale Girardi Ruerat. 

Et inde debere confiteor decem octo denarios…  quod casale prelimitatum a me dicte confitente 

tenet ad censum perpetuum Loysa relicta quondam Johannis Savary sive Jaquetus Savary 

eius filius. 

Item unam posam terre sitam super loz Vernex de Glatignye juxta terram Johannis Tervaul a 

parte orientis et rivum et terram Catherine relicte quondam Francisci Mareschet a parte 

occidentis et affrontat a parte venti super carreriam publicam et a parte boree super campum 

septem posarum. 

Et inde debere confiteor decem octo denarios… 

Item ex hereditate et successione paterna unam posam terre sitam in via de Riaz juxta terram 

Anthonii Ruerat a parte orientis et terram Francesie filie quondam Hugueti Marron a parte 

occidentis et affrontat hinc et inde a partibus venti et boree super terram Girardi Ruerat et undit 

via per medium cujus pose prelimitate ego dict confitens teneo medietatem a parte occidentis 

existentem et Huguetus Chevrod de Corcelles tenet aliam medietatem a parte orientis existentem 

ex acquisitione per eum facta a quondam Hugueto Jam. 

Item en la Lapiez dimidiam posam terre sitam  _____ 

Item en la Merdasson unam posam terre sitam juxta terram grangie de Corcelles a parte venti et 

les contors a parte boree et affrontat a parte orientis super rivum douz Merdasson et a parte 

occidentis super terram heredum Jaqueti Jauminier, cujus pose prelimitate ego dicta confitens 

teneo meditatem a parte ventie existentem et Franciscus Ginacolaz (written Givatolaz) tenet 

aliam medietatem a parte deis contors existentem. 

Item en la Palaz versus viam de Brel unam peciam terre sitam juxta terram Humberti Rappinat 

filii mei a parte venti et terram Francisci [Ginacolaz ?] a parte boree et affrontat a parte orientis 

super terram Petri Chevrod filii quondam Anthonii Chevrod et a parte occidentis super 

grangiam ecclesie de Corcelles, quam peciam prelimitatam a me dicta confitente tenet Anselmus 

Ansel filius quondam Johannodi Ansel pro quinque denariis… per se Anelmum michi 

annualiter in quolibet Festo Beati Andree Apostoli persolvendum de cujus Anselmi Ansel laude 

fit hujusmodi presens recognitio. 

Item eis Torches (or Forches ?) dimidiam posam terre sitam juxta terram Francisci Ginacolaz a 

parte venti et terram Perissone filie quondam Johannis doz Jordy uxoris Johannis Savary a 

parte boree et affrontat a parte orientis super terram Nycoleti Gassons alias Vualtier et a parte 

occidentis super pascuam de Sansuyer. 

Item en Lesparsaz ultra Broyam versus pratum eis Filies unam posam tam terre quam pratui 

sitam juxta terram Anselmi Ansel a parte venti et terram Berthodi Nybolz a parte boree et 

affrontat a parte orientis super pascuam douz Yles et a parte occidentis super pratum Jacobi 

Melir. 

Item en la Biolery unam posam terre sitam juxta terram Francisci Ginacolaz a parte venti et 

terram Perissone uxoris Johannis Savary a parte boree et affrontat ab oriente super les contors 

et ab occidente super viam de Biolery. 

Item eis Lapines unam posam terre sitam juxta terram meam dicte confitentis a parte venti et 

terram Francesie uxoris Jaquenodi Grivaz a parte boree et affrontat a parte orientis super 

terram Anthonii de la Planchy et a parte occidentis super pascuam de Brulat. 

Item eis Noyers unam posam terre sitam in Casalibus juxta terram Valentie et Francesie 

filiarum quondam Jaqueti Cholet a parte venti et viam de Riaz a parte boree et affrontat a 

parte orientis super terram predictarum Valentie et Francesie sororum et a parte occidentis super 

terram Ysabelle uxoris Johannis Charbuens, quam posam prelimitatam a me dicte confitente 

tenent Mermetus et Johannes Rappinat et super quadam parte dicte pose domus et cabana 

dictorum fratrum sittuantur et a me tenent sub censu duodecim solidorum et unius caponis per 

eosdem fratres micho dicte confitenti annualiter in quolibet Festo Beati Andree Apostoli 

persolvendorum. 

Item unum casale situm apud Corcelles ou Mont ____ 

Item unum casale sive ortum situm en Biterna sive ouz Chagnalet juxta casale liberorum 

quondam Jaqueti Jam a parte venti et casale Johannes douz Maresc a parte boree et affrontat a 

parte orientis super carreriam publicam et a parte occidentis super Arboniam, quod casale 

prelimitatum a me dict confitente tenet ad censu perpetuum Johannes doz Maresc de Corcelles 

sub censu sex denariorum…  

Item unum casale situm apud Corcelles en la Moverenchy juxta casale eis Perrottet a parte venti 

quod nunc tenet Johannes Gumens et casale Anselmi Ansel quod nunc tenet Petrus doz The a 

parte boree et affrontat ab oriente super carreriam publicam et a parte occidentis super terram 

Petri et Ottheti Chevrod liberorum quondam Johannis Chevrod, quod casale prelimitatum a 

me dict confitente tenet ad censum perpetuum Vullielmus Roncynet ex acquisitione per 

quondam Johannem Roncynet patrem dicti Vullielmi facta a Mermeto Rossea seu ejus 

filiabus. 

Et inde debere confiteor tres solidos octo denarios… et dimidium caponem census. 

Item ex hereditate et successione paterna de collongia quondam Johannis de Stabulo unam 

posam terre sitam en la Planchetaz juxta terram Johannis Pictet a parte orientis et terram 

hospitalis Paterniaci a parte occidentis et affrontat a parte venti super rivum de laz Planchetaz 

et a parte boree super terram Johannis Crostel clerici. 

Item ex hereditate et successione materna de bonis quondam Marguerthe filie quondam 

Mermeti Otthier unam posam terre sitam en la Planchetaz juxta terram Jaqueti et Johannis 

liberorum quondam Vullielmi Pictet a parte orientis et terram hospitalis Paterniaci quam tenet 

Jaquetus Gallie a parte occidentis ef affrontat a parte venti super rivum de la Planchetaz et a 

parte boree super derram heredum quondam Petri Brethonery quam nunc tenet Petrus Chevrod. 

Et inde debere confiteor unum denarium… 

Item ex hereditate et successione paterna tanquam collongiatarum collongie eis Fattes ea que 

sequentur, 

Et primo duas posas terre sitas ante Tors juxta terram Girardi Ruerat quam tenet a Johanne 

Paquerot hinc et inde a partibus orientis et occidentis et affrontat a parte venti super terram 

Oliverii Ruerat et a parte boree super terram Johannis Jauminier et relicte Petri Perrottet. 

Item eis Envoyes dimidiam posam terre juxta terram Perrodi Savary a parte boree et affrontat a 

parte orientis super terram Francesie filie quondam Hugueti Marron uxoris Henrici Savary et 

a parte occidentis super loz Merdasso, quam dimidiam posam terre a me dicta confitente tenet 

Petrus Jam sub certo censu. 

Item ibidem prope ouz Pire douz Merdasson unam posam cum dimidia terre juxta terram feudi 

de Poles et terram Francesie uxoris Jaqueti Grivaz a parte venti et terram Anthonii de la 

Planchy a parte boree et affrontat a parte orientis super terram Francesie filie quondam Hugueti 

Marron et a parte occidentis super rivum doz Merdasson, quam posam prelimitatem a me dicta 

confitente tenet ad censum perpetuum Nycodus filius quondam Nycolleti de la Planchy sub 

censu duorum solidorum quatuor denariorum lausanensium bonorum et unius caponis census per 

dictum Nycodum michi annualiter et annis singuis in quolibet Festo Beati Andree Apostoli 

solvendorum. 

Item in Campo Domenget unam posam terre sitam juxta terram Setphani de Brossier quam tenet 

ab ecclesia de Tors a parte venti et terram heredum Nycolleti de Planchia a parte boree et 

affrontat a parte orientis super rivum doz Merdasson et a parte occidentis super terram meam 

dicte confitentis. 

Item ibidem prope unam prosam terre sitam juxta terram Otteti Berrux hinc et inde a partibus 

venti et boree et affrontat a parte orientis super rivum doz Merdasson et a parte occidentis super 

terram herredum Stephani Corder. 

Item en Champs de Mont duas posas terre sitas juxta terram Alexie relicte Jaqueti Blanc a parte 

orientis et terram liberorum quondam Johannis Vuilliermin a parte occidentis et affrontat a parte 

venti super terram Johannis Savary et a parte boree super rivum de _____, quarum duarum 

posarum prelimitatarum Perronetus Bonjours a me dicta confitente tenet ad censum perpetuum 

unam posam a parte oritentis existentem pro duodecim denariis lausannensium bonorum per 

dictam Perronetum michi annualiter in quolibet Festo Beati Andree Apostoli persolvendorum et 

alterius pose Alexia [relicta quondam – see below !] Jaqueti Chevrod uxor Jaqueti Bonet (or 

Bovet ?) tenet medietatem et Alexia uxor Henrici Chiliard filia quondam Perrodi Cornat 

tenet a me dicta confitente ad census perpetuum aliam medietatem dicte pose. 

Item, en Vuavraz sive in Campo Humbert duas posas terre sitas juxta terram Mermeti Fornerod a 

parte venti et terram Petri de Foucignie a parte boree et affrontat a parte orientis super terram 

Johannis Perissod et a parte occidentis super terram Johannis Corder alias Cualiat, quarum 

duarum posarum prelimitatarum Johannes Cualiat alias Corder a me dicta confitente tenet ad 

censum prepetuum unam posam et Mermetus Fornerod tenet aliam posam a parte venti 

existentum. 

Item ibidem prope duas posas terre sitas juxta terram Girardi Fattaz a parte venti et terram 

Vuilliermi Fornerod a parte boree et affrontat a parte orientis super terram Johannis Perissod et 

filie quondam Petri Prunier et a parte occidentis super pratum Mermeti et Roleti de Montagniaco 

quod tenet a me dicta confitente, quarum duarum posarum prelimitatarum a me dicta confitente 

Mermetus de Montagniaco tenet unam posam a parte venti existentem et Johannes de Cherie 

alias Roliet tenet aliam medietatem a parte boree existentem a me dicte confitente pro quatuor 

denariis lausannensium bonorum census per ditum Johannem de Cherie michi annualiter in 

quolibet Festo Beati Andree Apostoli persolvendis. 

Item ibidem tam in prato quam in terra quinque posas terre sitam juxta terram Jaqueti de 

Montagniaco quam tenet ab heredibus quondam Girardi Fattaz a parte venti et terram Johannis 

Corder alias Cualiat a parte boree et affrontat a parte orientis super plures contors et a parte 

occidentis super carreriam deis Neisene, quarum quinque posarum Mermetus et Vuilliermus 

Fornerod tenent circa duas posas cum dimidia Mermetus de Montagniaco tenet unam posam 

Johannes de Cherie alias Cualiat tenet aliam a parte venti existentem. 

Item ibidem en Vuavraz unum massum terre continentem circa vigenti posas terre sitas juxta 

terram heredum quondam Mermeti de Mediavilla a parte venti et terram Johannis Corder alias 

Cualiat sive Orsat (see below, « Johannes Corder alias Orsat sive Cualiat de Dompnopetro 

Parvo ») a parte boree et affrontat super les Soutza a parte orientis et a parte occidentis super 

magnum Sassum, cujus massi terre prelimitati Perissona filia quondam Perrodi Cornat et 

quondam Johannete filie quondam Hugueti Jam nunc uxoris Jenrici Curtilliard tenet tres 

posas cum dimidia jam superiorus limitatas in Campo de Mont pro octo denariis lausannensium 

bonorum census per dictum Johannem de Cherie michi in quolibet Festo Beati Andree Apostoli 

solvendis Francesia filia quondam Jaqueti Ros uxor Berthodi Nybloz tenet duas posas et ab 

eadem tenet Petrus et Henicus (=Henricus ?) Mo- de Dompnopetro Parvo (Mo- is at the end of a 

line, but it may be that something has been omitted here) Johannes Gumens ex successione 

materna tenet duas posas et Stephanus Perrotet tenet unam posam Marguereta relicta quondam 

Petri Perrotet tenet unam posam Mermetus et Roletus de Montagniaco tenent tres posas tamen 

terre quam prati pro novem solidos lausannensium bonorum census solvendis per dictos Roletum 

et Mermetum mihi dicte confitenti (=confitente) annualiter et singuis annis in quolibet Festo 

Beati Andree Apostoli Mermetus et Vuilliermus Fornerod tenent _____ quas tenere solebat 

Mermetus Tissot et ego dicta confitens teneo residuum. 

Item entre deux Bo unam posam terre situm juxta terram Petri Syenaz a parte venti et terram 

Girardi Ruerat a parte boree et affrontat a parte orientis super loz Croux de Sallient et a parte 

occidentis super Planchias, quam posam prelimitatam a me dicta confitente tenet ad terminum 

Jaquetus Galiez de Corcelles. 

Item en Vuavraz unam posam terre sitam juxta Tierdoz de la Souza a parte orientis et terram 

Francisci Brongie a parte occidentis et affrontat a parte venti super terram Johannis Roliet alias 

Cherie et a parte boree super terram Mermeti de Montigniaco, quam posam prelimitatam cum 

quadam alia posam jam superius limitata a me dicta confitente tenet ad censum perpetuum 

Johannes Corder alias Orsat sive Cualiat de Dompnopetro Parvo pro quinque solidis et octo 

denariis lausannensium bonorum census per dictum Johannem Corder michi annualiter in 

quolibet Festo Beati Andree Apostoli solvendis. 

Quas possessionem prelimitatas teneo ego eadem confitens ab eodem domino priore et suis 

quibus supra sub Collongia tributa prout hactenus antecessores mei tenuerunt sub tributis 

consuetis ratione ipsius Collongie videlicet tres decim solidos lausannenses census per me 

annualiter solvendos Francesie _____ filiarum quondam Girardi Fattaz de Paterniaco Collongiato 

Collongie eis Fattes annualiter in quolibet Festo Beati Andree Apostoli una cum portione 

replaciti ipsius Collongie cum advenarit de morte predictum vero dominium quoda laudes 

predicti domini prioris cui pertinet secundum consuetudines ecclesie predicti prioratus 

Paterniaci. 

Et ego vero Anselmus Ansel filius quondam Johannodi Ansel burgensis Paterniaci tanquam 

sciens et spontaneus presentem recognitionem prout concernit pre me de eadem recognitione 

tenere laudo ratiffico pariter et confirmo pre me et meis heredibus. 

06 sep 1443, notary Johannes Gumens 

Followed by additional items : 

Item magis tenere confiteor a dicto domino priore censeria alias recognita per quondam 

Remondum Quatremelis: 

Unum casale situm apud Corcelles super quo solebat esse domus quondam Perrodi de Pratis alias 

Archibaud juxta casale Jaqueti Gallie a vento et casale liberorum quondam Johannis Ruerat a 

borea quod solebat esse quondam Perrodo Mestre et affrontat ab oriente super les contors 

certorum ortorum et ab occidente super carreriam publicam. 

Et inde debere confiteor vigniti denarios lausannenes census… 

Et nos vero Loysa relicta quondam Johannis Savary, Jaquetys Savary filius predicte Loyse, 

Franciscus Ginacola, Anselmus filius quondam Johannodi Ansel, Johannes douz Marest de 

Corcelles, Petrus Bonjour, Alexia relicta Jaqueti Chevrod uxor Jaqueti Bonet (or Bovet ?) et 

Perissona filia quondam Perrodi Cornat uxor Henrici Curtilliard, Mermetus de Montagniaco, 

Johannes Cherie alias Roliet, Jaquetus Galie de Corcelles, Johannes Corder alias Orsat de 

Dompnopetru Parvo scientes et spontanei ac ad plenum de juribus nostris et heredum nostrorum 

informati specialiter nos Alexia uxor Jaqueti Bonet (or Bovet ?) et Perissona uxor Henrici 

Curtilliard de laudibus et auctoritatibus predictorum virorum nostrorum Jaqueti et Henrici 

presentem recognitionem prout concernit per nos de eadem recognitione tenere eidem domino 

priori et suis successoribus laudamus ratifficamus partier et approbamus pro nobis et nostris 

quibus supra, et nos prenominatus Jaquetus Bonet (or Bovet ?) vir predicte Alexie et Henricus 

Curtilliard vir predicte Perissone scientes et spontanei confitemur prenominatis uxoribus nostris 

Alexie et Perissone laudem et auctoritatem nostras prebuisse partier et mandatum special pro 

predictis omnibus et singulis per ipsas superius laudatis actis et gertis, datum ut supra, levatum et 

duplicatum est presens duplum recognitionis ad opus et requisitionem prenominate Jaquete 

confitentis et suorum heredum…, notary Johannes Gumenti. 

No. 527 :  Franciscus Ivenet capellanus Paterniaci, census annuus, de bonis quondam Nycolai 

Crostel avi mei materni (see no. 526, the mother of Franciscus Ivenet was Jaqueta, 

daughter of Nycoletus Crostel), et primo unam peciam terre sitam ou Chastalet de Planyn 

continentem circa dimidiam posam terre sitam juxta terram Mermete filie quondam Hugueti 

Gugie uxoris Jaqueti Gavaret (elsewhere, Mermete is the daughter of Huguetus Grangie – an 

abbreviation in his name has been rendered incorrectly in this copy) hinc et inde ab oriente et 

occidente et affrontat a borea super terram Vulliermi Jordani et a vento super terram liberoram 

quondam Jaqueti Roncini (=Roncinet ?).  Item, unam peciam terre sitam ibidem quam a dicto 

confitente tenet Petrus Chevret ad censum perpetuum.  Item, unam peciam terre sitam eis Publo 

continentem dimidiam posam terre juxta terram Poncette uxoris Johannis de Mont domicelli et 

Jacobi Meller a borea et terram dicte Poncete a vento et affrontat ab oriente super les contors et 

aboccidente super terram Johannis Paquerot.  Teneorque et promitto ego idem confitens 

juramento meo predicto nec non sub expressa obligatione omnium et singulorum bonorum 

meorum quorumcunque alias possessiones prout in predicto censu sunt prout continetur in 

extensis domini alias recognitis per quondam Nycoletus Crostel videlicet infra proximum 

venturum festum nativitatis domini nostri Jesu Christi, 15 nov 1443, notary Johannes Gumens.  

(This may be C VII b 1708, same date.) 

No. 526:  Dompnus Franciscus Ivenet capellanus Paterniaci, census annuus, de bonis et 

hereditate quondam Jaquete matris mee filie quondam Nycoleti Crostel, quasdam domus et 

grangias cum casalbus earundem sitas infra villam Paterniaci retro capellam versus domum 

illorum de Capella (see No. 31, this is probably a reference to the de Capella family, not to an 

ecclesiastical entity), juxta carreriam publicam a parte orientis et casale ad la Chapuysy quod 

nunc tenet Ottho de Limat curatus de Chandon a parte occidentis et affrontat a parte venti super 

carreriam publicam et a parte boree super ruetam communem quarum ego idem confitens teneo 

unam domum et grangiam et dompnus Ottho de Limat tenet unam domum, qui viginti denarii 

census predicti sunt de censibus misse matutinalis fondate in dicto prioratu Paterniaci per 

quondam bone memorie Dominum Aymonem de Bella Aqua monachum dicti prioratus 

Paterniaci, 15 dec 1443, notary Johannes Gumens. 

No. 542 :  Margaretha filia quondam Johannis Pesex burgensis Paterniaci relicta quondam 

Nicolleti Mochod nunc uxor Roleti Morel, census annuus, ex succession paterna, unum casale 

situm en Plaignouf et super quadam parte dicti casalis domifficatus est quidam cursus stabuli 

juxta lestro grangie mee dicte confitentis a parte orientis et affrontat a parte venti super curtinam 

et grangiam Nycodi Verdon ( ? ) et a parte boree super carreriam publicam, qui census predictus 

fuit de censibus quondam Petri Mareschet.  Item, de bonis quondam Nicolleti Mochod viri mei 

tanquam titulum habens in ipsis bonis, quandam domum cum casali ipsius sitam infra villam 

Paterniaci in foro juxta furnum Nycodi Girard clerici a parte venti et domum Girardi de Valle 

alias Frunier a parte boree et affrontat a parte orientis super domum Johannis Mochod cum qua 

partitur et a parte occidentis super casale meum dicte confitentis, ego vero Roletus Morel didi et 

do dicte Margarethe confitenti uxor mee in presmissis per ipsam superius recognitis laudem et 

authoritatem…, 28 jan 1443, notary Johannes Gumens. 

1444: 

No. 479:  Johannes de Greliaco prior prioratus villarii monachorum vicarius generalis Abbacie 

monasterii Paterniaci Cluniacensis..., Jaqueto de Gurrivo (this is alias of Chantallet) mercatori et 

burgensi predicti loci Paterniaci, 12 apr 1444, notary Johannes Cheneva. 

No. S193 :  Johannes de Greliaco prior prioratus villarii monachrum vicarius generalis abbatie 

monasterii Paterniaci, accensation for Jaquetus Gurrivo mercator et burbensis predicti loci 

Paterniaci, 12 apr 1444, notary Johannes Cheneva notarius Paterniaci.  (Duplicate of the previous 

item.) 

No. 500:  Jaquetus Bellin clericus Paterniaci, et Francesia eius uxor filia quondam Petri 

Perriard, filii quondam Perrodi Perriard burgensis Paterniaci, census annuus, quondam 

domum cum casali ipsius sitam infra villam Paterniaci versus molendinum de Wawra, jx domum 

Johannis antenati filii quondam Mermeti Crostel, other property, 25 may 1444, notary 

Johannes Gumenti. 

No. 480:  Nicolletus Chavanton nunc morans apud Missiez filius quondam Uldriodi 

Chavanton burgensis de Paterniaco, cense annuelle, 1 pose ou Crest, jx … Jaqueti Bonet (or 

Bovet ?) 02 jun 1444, notary Johannes de Trevaul. 

No. 476 :  Johannes Vuilliomet alias Borcar filius quondam Williermi Borcar de Paterniaco, 

cense annuelle, ex successione paterna qui dicto quondam Wuilliermo Borcard patri meo… ex 

acquisicione per dictum patrem meum facta, a quondam Jaqueta relicta quondam magni Nicolai 

de Vaux de Roux residentis in Paterniaco, domum cum casali ipsius, extra portam de Glatignie, 

08 nov 1444, notary Johannes Gumenti. 

No. S194 :  Dompnus Johannes Fondaz vicarius de Ressudens, quod cum Mermetus Perriar de 

Chevro made a donation to the church, now the vicar grants right of reachept, 12 nov 1444, 

notary Johannes Garinet (written Garniet). 

1445: 

No. 475:  Johannes de Mont domicellus locumtenens advocatie Paterniaci, pro nobili viro 

domino Guilliermo de Gebennis domino Lullini milite ballivo Vaudi, nec non advocato predicti 

loci Paterniaci, ex parte illustrissimi et magnifici Principis et domini domini Ludovici Sabaudie 

ducis, quod Johannes Gumens de Paterniaco clericus tanquam commissarius extentarum et 

recognicionum … Johannis de Palude abbatis monasterii Paterniaci :  in manibus meis fecit 

clamam de Jordana relicta quondam Johannis Cugnieuz alias Jurenyer nunc uxorem 

Otthoneti dou Ruz, quam quidem Jordanam… regarding a dispute over a domum, Sunday 

before the feast of St. Barnabus apostle 1445 (=06 jun 1445).  (Feast of St. Barnabas Apostle is 

June 11.) 

1446: 

No. 608:  Jaquetus Nardin antenatus filius quondam Perrodi Nardin de Paterniaco, de 

laude et consensu Jaqueti Nardin junioris fratris mei, census annuus, quandam domum 

muratam inter ne et dictum Jaquetum Nardin fratrem meum indivisam que domus nobis devenit 

ex acquisitione facta per dictum Perrodum Nardin a conventi fratrum minorum de Lausannis cui 

devenit ex donatione facta per dictum Morselbattum sitam infra villam Paterniaci in Plaigniouf 

juxta domum Jaquete (written Jaqueti) uxoris Mermeti Columbat que fuit Jaqueto Mareschet a 

parte ventie ex ua parte et domum Agnetis filie Johannis de Mediavilla a parte boree ex altera et 

affrontat a parte ante super carreriam publicam et a part posteriori super ruetam communem 

servientem dictam domum et alias domus, et ego Jaquetus Nartin junior frater prediti Jaqueti 

Nardin recognoscentis ad plenum de juribus meis certifficatus presentem recognitionem laudo 

ratiffico pariter et confirmo pro me et meis heredibus, 18 may 1446, notary Johannes Gumens, 

who also made a copy die Mercurii post festum Ascensionis Domini (Thursday, 26 may) 1468 

(01 jun 1468). 

No. S195:  Frater Willermus de Tretorens camerarius, accensation for Johannes filius condam 

Johannis Parvi burgensis Paterniaci, property at Stabulum, 06 mar 1446, notary Jacobus Advoyer 

and copied after his death by Stephanus Catellani (written Catellarii). 

1447: 

No. S196:  Jaquetus Bonifilii (=Bonfils) alias Meigroz de Rueria filius quondam Mermerii 

Bonifilii eiusdem loci de Rueria junioris, donation pro remidio et salute anime mee et quondam 

Uldriete uxoris mee, to the church of Ressudens, relates to previous bequest by Jaquetus 

Bicivilliat de Grancort and his father Perrodus Bicivilliat, also universal heirs his daughter 

Nicoleta uxor Nicodi Pothon (=Pochon?) filii Johannis Pothon dicti loci de Rueria, 20 aug 1447, 

notary Petrus Fondaz notarius Staviaci. 

1448: 

No. 557 :  Accensation by convent to Johannes Crostel clericus filius quondam Jaqueti Crostel de 

Paterniaci, casale super quo erat domus quondam Ysabelle filie Perrodi Pigniliat uxoris 

Henriaudi Tissot situm infra villam Paterniaci en Ripaillet juxta stabulum heredum quondam 

Vullielmi Mareschet a parte orientis et casale heredum Hugueti Grossachamba a parte occidentis 

et affrontat a parte venti super grangiam Poncete uxoris Johannis de Mont domicelli et a parte 

boree super domum domini Johannis de Marchia curati de Cugie et Perussone Sapina, plus 

another adjoining property, 04 may 1448, notary Johannes Gumens. 

No. S198:  Frater Girardus Banquete procurator for the convent, accensation for Johannes 

Crostel clericus filius condam Jaqueti Crostel de Paterniaco, primo unum casale super quo erat 

domus condam Ysabelle filie Perrodi Piguilliat (=Pignilliat?) uxoris Henriaudi Tissot situm infra 

villam Paterniaci en Rippaliez juxta stabulum heredum quondam Vullermi Mareschet a parte 

oriental et casale heredum Hugueti Grosachamba a parte occidental et affrontat a parte venti 

super granciam Poncete uxoris Johannis de Monte domicelli et a parte boree super domum 

domini Johannis de Marchia curati de Cugie et Perrussone Sapina, and another similar property, 

04 may 1448, notary Johannes Gumuens.  (Duplicate of the previous item.) 

No. 550 :   Franciscus Chavanton filius quondam Johannis Chavanton burgensis Paterniaci, de 

morte et obitu predicti quondam Johannis patris mei, census annuus, quandam meam domum 

quam teneo causa mei partagii de bonis dicti quondam Johannis patris mei sitam extra villam 

Paterniaci en Ponsel juxta casale ubi errat domus quondam Jaqueti Coquart quod nunc ego dictus 

Franciscus teneo a parte venti et casale domus quondam Petri et Uldriodi Chavanton fratrum 

quod nunc tenet Margueretha filia dicto Petri uxor Petri de Calestria clerici a parte boree et 

affrontat a jorano super condeminam et a parte auborrerie ( ? ) super Broyam carreria intermedia 

cum casali dicte domus ante et retro infra dictas limites, 01 nov 1448, notary Petrus Mareschet. 

No. 552:  Johannes Durzeta (once Duzeta) (=Duczeta !) filius quondam Anthonii Durzeta 

(=Duczeta) de Dompnopetro Parvo, grangia retro capellam, census annuus that was purchased by 

the priory of Payerne from the heirs of the late Franciscus Mathe, presbiteri pro capella sive 

altari beate Anne, 17 dec 1448, notary Johannes de Trevaul. 

1449: 

No. 598 :  Johannes Duczetaz filius quondam Anthonii Duczetaz de Dompnopetro Parvo, census 

annuus, quandam domum que fuit quondam Hugueti Chevrod de Paterniaco…, 02 may 1449, 

notary Johannes de Trevaul. 

No. S199 :  Johannes Fonda cappellanus vicarius ecclesie parrochialis de Ressudens, accensation 

for Vuilliermus de Sibor nunc morans apud Grancor, 03 may 1449. 

No. 575:  Accensation for Johannes de Vallangens notarius et burgensis Paterniaci, 20 jul 1449, 

notary Aymonetus Pictet. 

No. S200 :  Frater Girardus Banquete (written Bangete) procurator for the convent, accensation 

for Johannes de Vallangens notarius et burgensis Paterniaci, 20 jul 1449, notary Aymonetus 

Pictet.  (Duplicate of previous item.) 

No. 577 :  Accensation for Johannes de Vallangens notarius burgensis Paterniaci, 31 jul 1449, 

notary Aymonetus Pictet. 

No. S202:  Frater Girardus Banquete procurator for the convent, accensation for Johannes de 

Vallangeno notarius et burgensis Paterniaci, casale muratum situm infra villam Paterniaci retro 

magnum vicum de Plagniouf juxta domum Francesie uxoris Henrici Savari (written Sanari) filie 

quondam Hugueti Marron a parte occidental et casale quod nunc tenet dictus Johannes de 

Vallangeno a parte orientale et affrontat a parte boree super muros ville Paterniaci et a parte venti 

super carreriam publicam, 31 jul 1449, notary Aymonetus Pictet. 

No. 524 :  Johannes Crostel filius quondam Mermeti Crostel burgensis Paterniaci tanquam 

devanterius et domum habens eis Crostel, census annuus, et primo, in via nova unam peciam 

terre continentem circa unam posam juxta terram Hugueti Crostel ab occidente terram meam 

dicti confitentis ab oriente et affrontat a parte boree super viam novam et a parte vento super 

plures contors, quam peciam terre superius limitatam tanquam meus compartionarius tenet 

Johannes Crostel clericus filius quondam Jaqueti Crostel de cujus laude fit hujusmodi present 

recognition.  Item, unum casale situm en Vuarier juxta casale Otthononi Movilliat ab oriente et 

casale heredum Jaqueti Chavet a parte venti et affrontat super ruetam.  Item, de censibus venditis 

per quondam Petrum et Franciscum Mareschet duas posas terre sitas in Condemina de Plaignouf 

juxta terram Jaqueti Meleir ex una parte et terram Anthonie uxoris Theobaldi Fluvaz 

(=Fiwaz ?) et heredum Nycolleti Temporel ex borea et affrontat a vento super terram Jaqueti 

Meleir quam ego idem confitens teneo unuam posam et prefatus Johannes Crostel tanquam meus 

compartionarius tenet aliam de cujus Johannis Crostel laude fit hujusmodi presens recognitio.  

Item, duas posas terre sitas en Nerpra juxta terram heredum Jaqueti Melleir ex una parte et 

terram heredum Jaqueti de Pontoz ex altera et affrontat a vento super terram Francesie uxoris 

Jaqueti Bellin et a borea quper terram eis Nibloz, quas duas posas superius limitatas nomine quo 

supra tenet Johannes Crostel clericus filius quondam Jaqueti Crostel de cujus laude…  Item, 

ibidem prope unam posam terre juxta terram Jaqueti Melleir ex una parte et terram hospitalis 

Paterniaci ex altera et affrontat a vento super viam publicam et a borea super terram Nycodi 

Girard clerici.  Item, unam posam terra sitam en Nerpra versis viam novam juxta terram Dompni 

Anthonii de Valle ex una parte et terram Hugueti Crostel ab oriente et affrontat a vento super 

plures contors et a borea super viam novam, quas duas posas superius limitatas tanquam meus 

compartionarius tenet Johannes Crostel clericus de cujus laude… Et ego Johannes Crostel 

clericus filius quondam Jaqueti Crostel burgensis Paterniaci tanquam sciens etc., 20 nov 1449, 

notary Johannes Gumens. 

No. 553:  Johannes Crostel filius quondam Mermeti Crostel, census annuus, casalis continentem 

circa dimidiam posam sitam en Ponsel, 18 dec 1449, notary Johannes Gumenti. 

1450: 

No. 555:  Petrus Banquetaz de Staviaco burgensis Paterniaci, ex accensatione nova, quondam 

platheam pro presenti vacuam, in plathea dicti monasterii Paterniaci sium in Foro, 13 apr 1450, 

notary Johannes de Trevaul. 

No. 551:  Jaquetus Bonet (or Bovet ?) filius quondam Nychodi Bonet burgensis Paterniaci, 

census annuus, ex hereditate et successione paterna, unum casale situm en Bastia Paterniaci, 

quod casale prelimitatum cum domo super eadem edifficata a me dicto confitente tenet ad 

censum perpetuum Johannes Uldri faber et burgensis Paternianci, 23 may 1450, notary Johannes 

Gumenti. 

No. 554:  Jacobus Maliardo filius quondam Johannes Maliardo ____ (blank space in the copy) 

quondam Francesie filie quondam Johannis Banoux? burgensis Paternaici, census annuus, ex 

legitima succession michi deventha ex parte quondam Alexie filie quondam Nycolai Banoux 

alteram quondam Jacobi Pictet clerici avunculi mei dict confitentis, et primo nomine meo et 

Johannis Maliardo meis fratris, de bonis quondam Johannis Banoux avi mei materni que alias 

fuerunt de bonis Galcheriorum, casale en Glatignie, also recognition by Johannes, his brother, 09 

sep 1450, notary Johannes Gumenti. 

No. 1266 :  Ysabella relicta quondam Johannis Proudon et Jaquetus Proudon dictorum conjugum 

filius, obligavimus et obligamus, tradidimus et tradimus, concessimus et concedimus de laude 

voluntate et consensu Johannete uxoris Nycodi de Montet et Francesie uxoris Petri Gala 

barbitonsoris filiarum mearum dicti Ysabelle et dicti quondam Jaqueti Proudon, to Petro de 

Sassel carpenthatori de Middes nunc morans Paterniaci (title calls him Petro de Sassel 

carpenthatoris currum), quandam grangiam nostram cum casali ipsius sitam in villa Paterniaci en 

Lordomenjoz juxta domum et casale domini Petri Vuilliaufin a vento ex una ex grangiam 

Johannis Meam (=Méan or Mehan ?) a borea ex alia et affrontat rivo de Lordomenjoz ab oriente 

et vie dou Perey ab occidente, est autem facta obligatio seu gageria premissa pro precio justo et 

legitimo sexaginta librarum Lausanensium bonorum, quas quidem sexaginta libras 

Lausannensium bonorum ego prenominati Ysabella et Jaquetus Proudon obligatore confitemur et 

in veritate recognoiscimus nos habuisse et realiter recepisse a dicto Petro de Sassel obligatario in 

bona pecunia nobis legaliter nuerata in untilitatem nostram evidensque commodum nostrum 

heredumque nostrorum implicita penitus et conversa ob causam obligationis premisse, and now 

Petrus will pay the census annuus, with approval of all the parties, 14 oct 1450, notary Johannes 

de Trevaul. 

No. S203 :  Isabella relicta quondam Johannis Proudon (=Probi) et Jaquetus Proudon dictorum 

conjugum filius, obligavimus (i.e., mortgage), with approval of Janneta uxor Nicodi Demontet et 

Francesia uxor Petri Gala barbitonsoris filie mee dicte Ysabelle et dicti quondam Jaqueti 

Proudon, to Petrus de Sassel carpenthator de Mides nunc morans Paterniaci, quandam grangiam 

nostram cum casali ipsius sitam in villa Paterniaci en Lordomenjoz (written Lordomemoz) juxta 

domum et casale domini Petri Vuilliaufin (written Vuillianfin) a vento ex una et grangiam 

Johannis Meani (written Meam) a borea ex alia et oaffrontat rivo de Lordemenjoz (written 

Lardomemoz) ab oriente et vie dou Perey ab occidente, for 60 livres, 14 oct 1450, notary 

Johannes de Trevaul.  (Duplicate of the previous item.) 

1451: 

No. 1218 :  Droits en faveur de LL. EE. pour le fief de la Cuisine de Payerne, contre les enfans 

de feu Claude Guigon dudit Payerne :  Johannes Fabri burgensis Paterniaci tanquam tutor 

Francesie filie quondam Agnetis filie quondam Henrici Poudraulx, et tanquam titulum habens in 

bonis dicte quondam Agnetis eius uxoris, census annuus, properties include a casale jx Girarde 

filie quondam Wuilliermi Nardin, 24 jan 1451, notary Johannes Gumenti.  Then, 15 oct 1542 (in 

French), Anthoine Perrin coadjuteur des enfans de feu Glaud Guyon, cause sur ce ayant à 

Messieurs les Commis de Berne, ces presentes sont étés remises et cedées.  Further document :